МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАЗАНСКИЙ (ПРИВОЛЖСКИЙ) ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А З

«___» _________ 20___ г.                       Казань                                   № 01-03/________

О составе комиссии КФУ по допуску лиц, обучающихся по образовательным

программам высшего образования – программам ординатуры, к осуществлению

медицинской деятельности на должностях врачей-стажеров

в 2023/24 и 2024/25 учебных годах

В соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от

25.12.2023 № 716н «Об утверждении порядка и условий допуска лиц, обучающихся по

программам ординатуры по одной из специальностей укрупненной группы специальностей

«Клиническая медицина», к осуществлению медицинской деятельности на должностях

врачей-стажеров» и Уставом КФУ приказываю:

1. Создать комиссию КФУ по допуску лиц, обучающихся по образовательным

программам высшего образования – программам ординатуры, к осуществлению

медицинской деятельности на должностях врачей-стажеров (далее – комиссия) в следующем

составе:

Председатель комиссии:

Киясов А.П., профессор, доктор медицинских наук, директор Института

фундаментальной медицины и биологии КФУ.

Заместитель председателя комиссии:

Гайфуллина Р.Ф., доцент, кандидат медицинских наук, заместитель директора по

лечебной работе и базам практик Института фундаментальной медицины и биологии КФУ.

Члены комиссии:

Бурмистров М.В., профессор, доктор медицинских наук, заведующий кафедрой

хирургических болезней постдипломного образования Института фундаментальной

медицины и биологии КФУ (совместитель);

Хафизов Р.Г., профессор, доктор медицинских наук, заведующий кафедрой

стоматологии и имплантологии Института фундаментальной медицины и биологии КФУ;

Документ создан в электронной форме. № 01-03/455 от 16.04.2024. Исполнитель: Гайфуллина Р.Ф.
Страница 1 из 3. Страница создана: 12.04.2024 10:43

2

Тимерзянов М.И., доцент, доктор медицинских наук, заведующий кафедрой

профилактической медицины Института фундаментальной медицины и биологии КФУ

(совместитель);

Зинченко С.В., доцент, доктор медицинских наук, заведующий кафедрой хирургии

Института фундаментальной медицины и биологии КФУ (совместитель);

Абдулхаков С.Р., доцент, кандидат медицинских наук, заведующий кафедрой

внутренних болезней Института фундаментальной медицины и биологии КФУ

(совместитель);

Гамирова Р.Г., доцент, кандидат медицинских наук, заведующий кафедрой

неврологии с курсами психиатрии, клинической психологии и медицинской генетики

Института фундаментальной медицины и биологии КФУ (совместитель);

Миннуллина Ф.Ф., кандидат медицинских наук, заведующий кафедрой акушерства и

гинекологии Института фундаментальной медицины и биологии КФУ (совместитель);

Покровская Е.М., доцент, доктор медицинских наук, заведующий кафедрой

оториноларингологии и офтальмологии Института фундаментальной медицины и биологии

КФУ.

Шакирова Д.Х., профессор, доктор фармацевтических наук, заведующий кафедрой

фармации Института фундаментальной медицины и биологии КФУ.

Ответственный секретарь комиссии:

Шигабиева А.М., заведующий Центром последипломного образования Института

фундаментальной медицины и биологии КФУ.

2. Начальнику Управления кадров Галимову А.Ш. ознакомить с настоящим приказом

членов комиссии под личную подпись и приобщить листы ознакомления к личным делам

работников.

3. Начальнику Управления документооборота и контроля Лукашиной И.Р. довести

настоящий приказ до сведения руководителей структурных подразделений.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по образовательной

деятельности Турилову Е.А.

Ректор                                                                                                                   Л.Р. Сафин

Документ создан в электронной форме. № 01-03/455 от 16.04.2024. Исполнитель: Гайфуллина Р.Ф.
Страница 2 из 3. Страница создана: 12.04.2024 10:43

Лист согласования к документу № 01-03/455 от 16.04.2024
Инициатор согласования: Гайфуллина Р.Ф. Заместитель директора по лечебной работе и базам практик
ИФМиБ
Согласование инициировано: 11.04.2024 08:08

Лист согласования Тип согласования: смешанное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания
Тип согласования: параллельное

1 Киясов А.П. Согласовано
12.04.2024 - 10:57

-

2 Лукашина И.Р. Согласовано
12.04.2024 - 13:17

-

3 Ракипов И.А. Перенаправлено
12.04.2024 - 10:45

-

Перенаправление(последовательное)

Адиятуллина Р.Ш. Согласовано
12.04.2024 - 13:28

-

3.1 Ракипов И.А. Согласовано
12.04.2024 - 15:08

-

4 Галимов А.Ш. Перенаправлено
12.04.2024 - 12:45

-

Перенаправление(последовательное)

Фаттахова Л.Р. Согласовано
12.04.2024 - 12:56

-

4.1 Галимов А.Ш. Согласовано
14.04.2024 - 09:00

-

5 Снарская Е.В. Согласовано
12.04.2024 - 10:56

-

6 Сафина Г.Г. Согласовано
12.04.2024 - 17:05

-

7 Гайфуллина Р.Ф. Согласовано
12.04.2024 - 10:44

-

Тип согласования: параллельное

8 Хамидуллина Ф.И. Согласовано
15.04.2024 - 07:30

-

9 Турилова Е.А. Согласовано
15.04.2024 - 11:25

-

Тип согласования: последовательное

10 Сафин Л.Р.
Подписано

15.04.2024 - 15:20 -

Документ создан в электронной форме. № 01-03/455 от 16.04.2024. Исполнитель: Гайфуллина Р.Ф.
Страница 3 из 3. Страница создана: 16.04.2024 10:17